[image: dlya dog]

ТФ-ОП-10

	                                                   ДОГОВОР
	№ ТК-___________
от «____» ____________  20____ г.

	«на оказание услуг по организации перевозки»

Российская Федерация  г. Москва

Общество с ограниченной ответственностью «ТрансКарго», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Михайлова С.Н., с одной стороны, и ______________________________________ «_________________», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице __________________________________________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель осуществляет организацию перевозок грузов Заказчика в соответствии с заявками Заказчика (Приложение №1), Заказчик принимает и оплачивает услуги Исполнителя в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. На основании представленной Заказчиком Заявки в соответствии с Приложением №1 к настоящему Договору, сведений и документов, при условии выполнения Заказчиком положений настоящего Договора и других условий, согласованных Сторонами при приёме Заявки, организовать выполнение следующих услуг:
2.1.1.1. По Заявке Заказчика организовать перевозку груза по территории Российской Федерации воздушным и иными видами транспорта с сопутствующим комплексом услуг по обработке груза Заказчика в зависимости от вида и условий перевозки;
2.1.1.2. Организовать своевременное и правильное оформление документации на перевозку груза в соответствие с действующими на момент осуществления перевозок Правилами осуществления перевозок, утвержденными на территории Российской Федерации;
2.1.1.3. Организовать своевременную отправку груза в указанный Заказчиком пункт назначения;
2.1.1.4. Самостоятельно осуществлять расчеты с организациями-перевозчиками (далее Перевозчики), а также оплачивать все сборы, транспортные расходы и другие необходимые платежи, связанные с исполнением настоящего договора. При этом Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за действия третьих лиц в рамках этого договора;
2.1.1.5. По письменному распоряжению Заказчика об отказе от перевозки организовать возврат груза;
2.1.1.6. Предоставлять информацию о правилах отправки, перевозки и получения грузов;
2.1.1.7. В случае необходимости представлять интересы Заказчика в государственных органах при оформлении документов на прибывший/отправляемый груз Заказчика;
2.1.1.9. Организовать погрузо-разгрузочные работы и другие услуги, связанные с исполнением Заявки.
2.1.2. Информировать Заказчика обо всех случаях вынужденной задержки транспортных средств в пути их следования, препятствующих своевременной доставке груза на склад указанный в Заявке.
2.1.3. Обеспечить передачу Заказчику всех необходимых документов, подтверждающих выполнение Заявки (Договор на терминальную обработку, Квитанция в приеме груза, экземпляр ТТН и т.д.).
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Предоставить в адрес Исполнителя Заявку по форме установленной Сторонами в Приложении №1.
2.2.2. Предоставлять вместе с Заявкой полную, точную и достоверную информацию (в т.ч. копии документов на груз, необходимые для осуществления государственного, санитарного и других видов контроля со стороны соответствующих органов (при необходимости), а также Доверенность, подтверждающую полномочия представителя Заказчика на действия, связанные с обязанностями грузоотправителя.
2.2.3. Принять выполненные Исполнителем услуги на основании предоставленных документов,  подтверждающих выполнение Заявки Заказчика.
2.2.4. Производить оплату услуг Исполнителя своевременно и в полном объёме на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

3. ПРАВА СТОРОН
3.1. Исполнитель в праве:
3.1.1. В целях надлежащего исполнения условий, предусмотренных настоящим договором, и письменных указаний Заказчика Исполнитель от своего имени вправе заключать договоры с третьими лицами, а также предоставлять другие услуги, вытекающие из существа настоящего договора. При этом ответственность за действия третьих лиц, привлеченных к исполнению настоящего Договора, несет Исполнитель.
3.1.2. Исполнитель вправе не приступать к исполнению обязанностей, предусмотренных настоящим Договором, до предоставления Заказчиком необходимых документов, а также информации необходимой для выполнения Исполнителем обязанностей.
3.2. Заказчик в праве:
3.2.1. Требовать от Исполнителя своевременного, полного и надлежащего выполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

4. ПЛАТЕЖИ И РАСЧЁТЫ ПО ДОГОВОРУ
4.1. Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком в соответствии с действующим на момент получения Заявки Заказчика Прейскурантом цен на услуги Исполнителя, в безналичном порядке, путем внесения  авансовых платежей (в валюте РФ) на расчетный счет Исполнителя или за наличный расчет. Размер авансовых платежей определяется Заказчиком самостоятельно в соответствии с предполагаемым объемом услуг на основании действующего Прейскуранта цен Исполнителя. Стоимость дополнительных услуг согласовывается Сторонами в письменном виде. Списание авансовых платежей производится Исполнителем на основании Квитанции в приеме груза (Приложение №2) оформляемых отдельно на каждую Заявку выписанную Исполнителем.
4.2. Если остаток денежных средств Заказчика достигает величины «0» (израсходован полностью), Исполнитель вправе приостановить оказание услуг по настоящему Договору до поступления на расчетный счет Исполнителя дополнительного авансового платежа.
4.3. В течение 5 (пяти) рабочих дней по окончании отчётного месяца Исполнитель готовит Заказчику Акт выполненных работ и счёт-фактуру. Заказчик обязан подписать Акт выполненных работ (оказанных услуг)  в пятидневный срок с момента получения, либо направить в тот же срок Исполнителю мотивированный отказ от подписания Акта выполненных работ. Если в пятидневный срок  после получения документов Заказчик не подписал Акт выполненных работ (оказанных услуг), либо не предоставил мотивированный отказ от его подписания, услуги считаются оказанными полностью, надлежащим образом и принятые Заказчиком.
4.4. Датой оплаты Заказчиком услуг Исполнителя считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.5. Неизрасходованный остаток денежных средств подлежит возврату Заказчику в течение 5 (пяти) рабочих дней на основании полученного Исполнителем письменного финансового распоряжения Заказчика и подписанного Акта сверки.
4.6. Стороны ежеквартально, до 20-го числа следующего за отчетным кварталом, подписывают Акты сверки взаиморасчетов.
4.7. В случае расторжения или окончания срока действия настоящего Договора, Стороны составляют Акт сверки взаимных расчетов (в срок не более 10 дней с момента расторжения Договора), на основании которого, в течение 3 (трех) банковских дней с момента его подписания производятся окончательные расчеты.
4.8. В случае оказания услуг по отправке груза на рейсах ПАО «Авиакомпания «ЮТэйр», первичные бухгалтерские и налоговые документы, выставляются согласно действующему законодательству об Агентских договорах, в которых Агент действует от имени и за счет Принципала.

5. ОТВЕСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязанностей по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2.  При несоблюдении условий оплаты Заказчиком, Исполнитель имеет право начислить Заказчику пени в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы, подлежащей оплате. В этом случае датой начала начисления пени считается  дата, следующая за днем, когда Заказчик должен был оплатить Исполнителю услуги.
5.3. Исполнитель вправе без последствий для себя отказать Заказчику в принятии груза и/или оказания услуг в случаях не поступления либо поступления в неполном объеме средств в счет оплаты, по настоящему Договору до момента получения оплаты в полном объеме. При этом Исполнитель не будет нести никакой ответственности перед Заказчиком, в том числе связанной с возмещением упущенной выгоды. Настоящее условие относится в том числе и к оказанным Исполнителем, но не оплаченным Заказчиком услугам по настоящему Договору до момента погашения Заказчиком задолженности в полном объеме.
5.4. Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком в виде возмещения ущерба за утрату, недостачу или повреждение (порчу) груза после принятия его Исполнителем и до выдачи представителю Перевозчика, если не докажет, что утрата, недостача или повреждение (порча) груза произошли вследствие обстоятельств которых, Исполнитель не мог предотвратить и  устранение которых от него не зависело. Размер ущерба определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.5. В случае отмены фактическим перевозчиком рейса, на котором Стороны запланировали перевозку груза, Исполнитель не несет ответственность за изменение сроков доставки груза и увеличения стоимости услуг. Заказчик обязуется компенсировать Исполнителю разность между запланированной стоимостью услуг и стоимостью услуг, которая бы подлежала уплате Исполнителю исходя из вновь возникших обстоятельств, возникшую в результате изменения маршрута и графика перевозки груза. В случае несогласия Заказчика с новой стоимостью услуг, последний имеет право отказаться от дальнейшей перевозки груза, оплатив Исполнителю фактически выполненную им работу.
5.6. Заказчик гарантирует, что груз, предназначенный к перевозке, не имеет вложений, запрещенных к перевозке, информация о грузе, предоставленная Исполнителю достоверна, груз приобретен законным путем, в розыске или под арестом не состоит, и принимает на себя всю ответственность за нарушение данного пункта.
5.7. Все споры и разногласия Сторон, не урегулированные путем двусторонних переговоров, подлежат рассмотрению судебными органами РФ в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

6. ФОРС – МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора.
6.2. Обстоятельствами непреодолимой силы признаются чрезвычайные (т.е. находящиеся вне разумного контроля сторон) и непредотвратимые при данных условиях обстоятельства, включая военные действия, массовые беспорядки, стихийные бедствия, техногенные катастрофы и метеоусловия, препятствующие выполнение сторонами обязательств по настоящему договору. Под обстоятельствами непреодолимой силы понимаются также и действия (бездействие) государственных и муниципальных органов.
6.3. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, срок исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства.
6.4. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств по настоящему договору, должна в течение 3 (трех) дней известить в письменной форме другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении обстоятельств непреодолимой силы, а также представить доказательства существования названных обстоятельств.
6.5. Не извещение или несвоевременное извещение о наступлении обстоятельств непреодолимой силы влечет за собой утрату права ссылаться на эти обстоятельства.
6.6. В случае, если невозможность полного или частичного исполнения сторонами какого-либо обязательства по настоящему договору обусловлена действием обстоятельств непреодолимой силы и существует свыше одного месяца, то каждая из сторон вправе отказаться в одностороннем порядке от дальнейшего исполнения этого обязательства и в этом случае ни одна из сторон не вправе требовать возмещения возникших у нее убытков другой стороной.

7. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в рамках настоящего Договора, будут решаться путем переговоров Сторон.
7.2. В случае невозможности достижения соглашения сторон, все споры, которые могут возникнуть в рамках настоящего Договора, подлежат передаче на рассмотрение Арбитражного суда г. Москвы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Во всем ином, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8.2. Условия настоящего Договора не могут быть изменены в одностороннем порядке. Все изменения и дополнения настоящего Договора согласовываются в письменной форме в виде дополнительного соглашения к настоящему Договору, подписанного Сторонами. Дополнительные соглашения с момента подписания их сторонами являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
8.3. Все приложения, письма, акты, спецификации, соглашения, подписываемые сторонами в исполнении взятых на себя по настоящему Договору обязательств, имеют юридическую силу, если они выполнены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон, а также в случаях обмена такими документами посредством обмена сообщениями по электронной почте, а также курьерской и факсимильной связи с обязательным последующим предоставлением оригиналов документов.
8.4. В случае, если стороны согласовали в приложениях, спецификациях, соглашениях иные условия оказания услуг, их оплаты, сроки, стоимость, отличающиеся от условий настоящего Договора, приоритет имеют и применяются условия, письменно согласованные сторонами в вышеуказанных документах.
8.5. Все Приложения и дополнительные соглашения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.
8.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего Договора.
8.7. Стороны обязаны немедленно информировать друг друга об изменениях своих банковских реквизитов, юридического адреса и фактического местонахождения (адреса) в течение 10-ти календарных дней с момента изменения.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует по 31 декабря 20___г.
9.2. Настоящий Договор считается пролонгированным на каждый последующий календарный год, если ни одна из Сторон не заявила о намерении его расторгнуть не менее чем за  30 (тридцать) дней до окончания срока действия настоящего Договора.
9.3. Любая из Сторон вправе в любое время в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор при условии письменного уведомления другой Стороны не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.
9.4. При расторжении Договора Стороны возмещают друг другу понесённые расходы и обязаны произвести взаиморасчёты в сроки и на условиях, предусмотренных в п.4.6. настоящего Договора.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель
ООО «ТрансКарго»
ИНН 7729647790 КПП 772901001
ОКПО 64577040
Юридический/почтовый адрес:
119027, Москва г., Территория Внуково Аэропорт, 1, стр. 19, помещ. I. ком. 54
Телефон: (495) 436-72-20
E-mail: sales@tscargo.com
Банковские реквизиты:
р/с 40702810738180006455
в ПАО Сбербанк г.Москва
к/с 30101810400000000225
БИК 044525225

	Заказчик

Генеральный директор
ООО «ТрансКарго»
__________________С.Н. Михайлов

Генеральный директор
_______________________
_________________ /_______________/

Приложение №1
к Договору №ТК-______
от  «___» _______________ 20__г.
[image: ]Образец

		Исполнитель:
Генеральный директор
ООО «ТрансКарго»
__________________С.Н. Михайлов

	Заказчик:
________________
________________
_________________ /_______________/

Приложение №2
к Договору №ТК-_____
от  «___» ____________20__г.

[image: ]Образец

	Исполнитель:
Генеральный директор
ООО «ТрансКарго»
__________________С.Н. Михайлов

	Заказчик:
________________
________________
_________________ /_______________/

1
стр. 1 из 6
image2.emf

image3.emf

image1.wmf